nice evaderet Phoenix locus Ephesinus (*), ut Phoenix Cadmus abiret in Cadmum Milesium. Deinde ulterius harum rerum fabri progressi sunt. Etenim qui primus invenit literas, non potuit non scripsisse opera. Sic (ut unum tangam ex mythologumenis historiae literariae) Phoenix, Agenoris filius, cui Lydi et Iones secundum Apostolium (XX, 29) li- terarum inventionem tribuunt, Φοινικιοὺς γράμμασι τὴν ἀριθμητικὴν φιλοσοφίαν συνεγράψατο, teste Cedreno p. 19. Ad eundem modum etiam Cadmo nostro Milesio opus aliquod assignaverint. Neque illud Suidae πρῶτος συγγραφήν ἔγραψε καταλογάδην μικρῷ νεώτερος Ὀρφῆως negligentiae vel acrisiae grammatici imputaverim, qui eo potius aliena junxisse mihi videtur, quod Κτίσιν Μιλήτου κτλ. tanquam opus a Cadmo Orphei fere aequali pro- fectum posuerit. Id enim ab iis demum Cadmo da- tum esse puto, qui quum Pherecydem et Hecataeum primos pedestris orationis scriptores vulgo haberi viderent, istud de Cadmo commentum ad verae hi- storiae et chronologiae similitudinem revocare alla- boraverunt, ideoque principem inter logographos locum Milesio suo tribuere. Ex eodem studio expli- canda quae leguntur in Villoison. An. Gr. II, p. 187 : Οὐ γράμματα εἶχον οἱ Ἕλληνες, ἀλλὰ διὰ Φοινικίων γραμμάτων ἔγραφον τὰ αὐτῶν Ἑλληνικὰ γράμματα· καὶ γὰρ αὐτὰ τὰ Φοινικία τοῖς ὀνόμασιν, ὡς καὶ τὰ Ἑβραϊκὰ, κατὰ μίμησιν τῶν Ἑβραίων, τοῖς Φοίνιξιν εὑρέθη. Παλαμήδης δ' ὕστερον ἔλθων, ἀρξάμενος ἀπὸ τοῦ ἀλφα, δέκα ἐξ ὀνόμασιν τοῖς Ἕλλησιν εὔρε στοιχεῖα... Προσέθηκε δὲ αὐτοῖς Κάδμος ὁ Μιλήσιος γράμματα τρία, θ, φ, χ... Μετὰ ταῦτα Σιμωνίδης ὁ Κεῖος ἔλθων προσέθηκε δύο, η καὶ ω, Ἐπίχαρμος δὲ ὁ Συρακοῦσιος τρία, ζ, ξ, ψ. Καὶ οὕτως ἐπληρώθησαν τὰ εἴκοσι τέσσαρα. Patet Cadmum Milesium h. l. a logographo non diversum esse, neque alienum ab inventore li- terarum, nisi quod inventi magnitudine tanto infe- rior est, quanto aetate est junior. Ac nescio an si- mili modo explicandus sit junior ille Cadmus Mile- sium historicus, quem Suidas Ἀσίην ἐρωτικῶν παθῶν ἐν βιβλίῳ δ' scripsisse dicit. Qui quidem titulus tum per se suspectus est (**), tum male quadrat cum Hi-

(*) Nonnulli, uti Homerum Atheniensem fecerunt, sic Phoenicias literas in Attica ab Actaeone inventas et de Phoe- niciae ejus filia nominatas dixerunt. V. Scammonis Περὶ εὐρημάτων fr. 2. Reliqua commenta recensere ad me nihil attinet.

(**) « Vellem Gaisfordius) argumenta istorum librorum verbo tetigisset; nam quod in Latinis erat *scripsit remedia amoris*, alius crediderit ab homine Graeco talia pro- misse. Suspicio esse reponendum Συλλογὴν ἐρωτικῶν δ', » BERNHARDY. Codices nihil suppeditant: λ. ἐρ. βιβλίῳ δ' codd B C; λ. ἐρ. βιβλίῳ id ed. Mediol., λ. ἐ. παθῶν sine librorum nota cod. V; λ. ἐ. παθῶν ἐν βιβλ. τέσσαρι cod. A; vulgo λ. ἐ. παθῶν ἐν βιβλίῳ id.

(*) De mythico hoc Cadmo literarum inventore, ut alios mittam, vide Movers. in egregio libro, qui inscribitur *Religion d. Phänizier*, Bonn. 1841, p. 518 sqq.

(**) V. Herodot. VII, 63 coll. VI, 23 sq.; Suidas v. Ἐπιχαρμος; Hippocrat. Epist. 7. De temporibus ejus et familia v. Müller. *Dor.* I, 170; II, 147, 1; 353, 1; 509, 36.

storiis Atticis, quæ eidem auctori ascribuntur. Quare nisi putaveris Attica quoque argumenti erotici fuisse, ut aliorum Rhodiaca, Milesiaca, Babyloniaca etc., proclivis conjectura est, pro Λύσιω etc. olim fuisse Κτίσιω ἰωνικῶν (*) πόλεων ἐν βιβλ. δ', ideoque Suidam corruptum titulum ponere ejusdem operis, quod perverse dederat Pandionis filio (**), Orphei cœtaneo. Sed de his fortasse aliter statui possit.

Monendum enim est de verbis : Τινὲς δὲ Λυκίῳν Κάδμον ἀνέγραψαν. Eudocia habet καὶ Λυκίῳν καὶ Κάδμον; ante Κάδμον particula καὶ est etiam in ed. Mediol. (Hinc Bernhardius dedit : T. δὲ καὶ Λυκ.

Κάδμον ἔγραψαν.); cod. V : λυκίῳν Κάδμῳν. Subesse Bernhardio videtur : τινὲς δὲ Λυκίῳν Κάδμον νέον (sive νεώτερον) ἀνέγραψαν. Küsterus pro Λυκίῳν legendum proposuit Λύκιον. (***) Ac sane patriam, non vero patrem indicari literæ superstites arguunt. Lenissima mutatione scribi possit : T. δ' Ἐλευσῖνῳν

(*) Propius ad ductus literarum accederet si quis pro ἐρωτικῶν scribi vellet κρητικῶν. Idem deinde apud Suidam pro Λυκίῳν reponeret Λύκιον.

(**) Pandionis patris nomen clarissimum fictum esse jam monuit Welckerus in Seebodii *Archiv* 1830, p. 70.

(***) Küsteri conjecturam si probaveris, putari possit Suidam Κάδμον Λύκιον, i. e. ἕρος Λυκίας in Lyciæ et Phry-

Κάδμον. Eleusinio præterea bene convenirent Historiæ Atticæ (Cf. Athidem Melesagoræ, qui item Eleusinius a nonnullis dicebatur). Sed dubitationem movent particula καὶ ap. Eudociam et in edit. Med., atque o supra scriptum in cod. V Ex comparatis lectionibus καὶ Κάδμῳν et Κάδμον, erueris καὶ Κῶν, sive is Cadmus fuerit ex Herodoto notus sive alius. Ex Κ. Ἀγκίῳν vel ex Ἀγκίῳν item aliquis eliciat ΚΑΙ Κῶν, atque duplicem ejusdem nominis mentionem e nota marginali in textum irrepsisse statuat. Sed hoc violentius. Igitur scripserim Τινὲς δὲ καὶ Ἐλευσῖνῳν καὶ Κῶν ἀνέγραψαν. Tum Eleusinio tribuerim Atticas historias. Cadmo autem ex Asclepiadarum insula oriundo alterum opus vindicaverim, quod Suidas nominat Λύσεις (ἰάσεις?) ἐρωτικῶν (πυρωτικῶν?) παθῶν, quodque ad artem medicam pertinuisse conjeceris. Cadmum hunc esse illum Herodoti minime contendo, etsi Hippolochus quoque, cum quo Cadmus Coorum civitate aliquantum præfuisse dicitur (in Hippocrat. Ep. 7), erat Asclepiada (*). At satis est, opinor, conjecturarum.